
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Autorizzazione alla partecipazione ad un corso di formazione online erogato dalla società ITA Srl,  ed 
impegno dell’importo complessivo pari ad € 902,00 esente Iva art. 10 DPR 633/72, comprensivo delle 
spese di bollo – Bilancio 2024

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria ;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2024-2026.

DECRETA
- di autorizzare la dipendente Tiziana Pasquini a partecipare al corso di formazione on line dal titolo 

“LA NUOVA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE DOPO LA DIRETTIVA DEL MINISTRO 
PER LA PA DEL 28/11/2023 - 20 Febbraio 2024 – in diretta streaming erogato dalla società ITA Srl;

- di impegnare l’ importo complessivo del presente atto pari ad Euro 902,00, esente Iva art. 10 DPR 
633/72, per l’iscrizione corso di formazione, comprensivo di Euro 2,00 a titolo di imposta di bollo,  
sul  Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con Deliberazione del Cda n. 48 del 
18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 
205030;

- di provvedere con successivo decreto a liquidare e pagare l’importo complessivo di Euro 902,00 a 
seguito di emissione di fattura da parte della società ITA S.R.L. Via Brofferio 3 10121 Torino P.IVA 
01593590605

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016 (solo in caso di 
servizi, forniture e lavori).

IL DIRETTORE
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11
 D.Lgs. 165/01

Motivazione

Le amministrazioni pubbliche sono chiamate a soddisfare nuovi e diversificati bisogni che emergono dal costante 
cambiamento sociale e normativo. In tale ottica, l’Agenzia considera la formazione perno fondamentale per lo 
sviluppo professionale dei propri dipendenti e per il raggiungimento degli obiettivi che la stessa si impone.

Il D.Lgs n. 165/2001, ex art. 1 comma 1, lettera c), prescrive che, per realizzare una migliore utilizzazione 
delle risorse umane, la pubblica amministrazione debba curare la formazione e lo sviluppo professionale 
dei dipendenti.
Anche nel CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019-2021, agli artt. 54, 55 e 56, è previsto che, nell’ottica 
del rafforzamento della politica dello sviluppo delle risorse umane, gli enti debbano attribuire ruolo 
primario alla formazione, sia a garanzia dell’evoluzione professionale del dipendente sia per 
l’acquisizione e la condivisione degli obiettivi prioritari di modernizzazione e di cambiamento 
organizzativo.
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato “Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca””.

La trasformazione dell’Agenzia da Ente pubblico economico a ente pubblico non economico richiede il 
rispetto di adempimenti legati alla nuova natura pubblica dell’ente tra cui rientra anche la necessità di 
adeguare il proprio sistema di valutazione della performance anche  alla luce delle novità introdotte in 
materia con direttiva del Ministro per la PA 28/11/2023. Si evidenzia pertanto  l’esigenza di approfondire 
gli argomenti connessi alla valutazione della performace attraverso la partecipazione  al corso   dal titolo  
“LA NUOVA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE DOPO LA DIRETTIVA DEL MINISTRO PER 
LA PA DEL 28/11/2023 -” che sarà erogato in modalità on line il giorno 20 febbraio dalla società società 
ITA S.R.L., della dott.ssa Tiziana Pasquini dirigente del settore amministrativo dell’Amap.
Con il presente atto si impegna la somma pari ad Euro 902,00 esente Iva art. 10 DPR 633/72, per 
l’iscrizione al suddetto corso di formazione, comprensiva di Euro 2,00 a titolo di imposta di bollo,  sul  
Bilancio AMAP 2024-2026, annualità 2024, approvato con Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 -  
Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 205030.
Si provvederà con successivo decreto a liquidare e pagare l’importo complessivo di Euro a seguito di 
emissione di fattura da parte della società ITA S.R.L. Via Brofferio 3 10121 Torino P.IVA 01593590605.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo



3

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 52 del 15 febbraio 2024
		contact.01
	2024-02-13T17:01:35+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-02-15T09:04:03+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




